



## BURMISTRZ MIASTA ŻAGAŃ

### Andrzej Katarzyniec

**Pytania i wyjaśnienia do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. zamówienia publicznego pn. „Modernizacja skateparku oraz placu zabaw ba bulwarze nad Bobrem”.**

Nasz znak: WZP.271.23.2023

Żagań, 07 grudnia 2023 r.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych – t.j. Dz. U. z 2023 r poz. 1605, 1720 , w związku ze złożonym przez jednego z Wykonawców zapytaniem do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, przekazuję Państwu treść zapytania do SWZ wraz z odpowiedzią Zamawiającego.

#### **Pytanie 1**

*Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców dostarczenia wraz z ofertą potwierdzenia zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci np. Certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji?*

*Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją skateparków, a próbują budować tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności obiektu z normą dot. bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed przystąpieniem do przetargu daje gwarancje Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności produkcji z normą sprawowaną przez niezależną jednostkę certyfikującą. Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego obiektu wybór inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane przez PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia.*

#### **Pytanie 2**

*Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia podmiotowych środków dowodowych dostarczenia potwierdzenia zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci np. Certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji?*

*Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją skateparków, a próbują budować tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności obiektu z normą dot. bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed podpisaniem umowy daje gwarancje Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności produkcji z normą sprawowaną przez niezależną jednostkę certyfikującą.*

*Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego obiektu wybór inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane przez PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia.*

*Poniżej argumentacja, dlaczego kwestie poruszone w pytaniu 1 i 2 są tak istotne:*

*a) Zapobieżenie nadużyciom i nieuczciwej konkurencji:*

*Wprowadzenie konieczności przedstawienia konkretnych dokumentów, takich jak lista osób oddelegowanych do wykonania prac, kopie umów o pracę, dokument ZUS ZUA oraz ZUS IMIR, ma na celu ograniczenie nadużyć. Firmy, które zatrudniają pracowników na podstawie umów*

cywilnoprawnych lub bez umów, często nieuczciwie konkurują, ponieważ ponoszą niższe koszty związane z zatrudnieniem. Wymóg dostarczenia dokumentów eliminuje te nieprawidłowości, stawiając wszystkie firmy na równi i tworząc uczciwe warunki konkurencji.

- b) **Potwierdzenie rzeczywistego zatrudnienia pracowników:**  
Wymaganie przedstawienia konkretnych dokumentów, takich jak kopie umów o pracę i dokumenty ZUS, umożliwia rzetelne potwierdzenie, że pracownicy są faktycznie zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Oświadczenia bez dostarczenia odpowiednich dokumentów mogą prowadzić do fałszywych deklaracji. Wprowadzenie konieczności dostarczenia konkretnych dokumentów eliminuje ryzyko nieprawdziwych informacji. To zabezpieczenie przed nielegalnym zatrudnieniem, co jest ważne z punktu widzenia legalności i etyki w zamówieniach publicznych.
- c) **Zabezpieczenie interesów pracowników:**  
Wymaganie dokumentów związanych ze zgłoszeniem pracowników do ubezpieczeń społecznych (ZUS) chroni interesy pracowników. Zapewnia, że są oni objęci odpowiednimi ubezpieczeniami, co jest kluczowe dla ich bezpieczeństwa. Eliminacja sytuacji, w której firmy unikają opłacania składek ZUS poprzez zatrudnianie pracowników na podstawie umów o pracę, chroni pracowników przed utratą świadczeń i zabezpiecza ich prawa socjalne.
- d) **Podniesienie jakości wykonania zamówienia:**  
Fakt, że wykonawcy zatrudniają pracowników na podstawie umowy o pracę może wpływać na jakość wykonania zamówienia. Pracownicy zatrudnieni na stałe mają większe zaangażowanie i większą pewność zatrudnienia, co może przekładać się na lepszą jakość świadczonych usług. Dodatkowo Zamawiający ma większą pewność, iż obiekt zostanie wykonany przez wykwalifikowany zespół, który posiada odpowiednie doświadczenie do realizacji tak specjalistycznych prac.

**Odpowiedź 1:** Zamawiający nie będzie żądał.

**Odpowiedź 2** Zamawiający nie doda zapisu i nie będzie wymagał.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający doda do wymagań oraz klauzul umowy zgodnie z art. 95 oraz art. 438 pzp, zapis wskazujący wymóg zatrudniania pracowników na podstawie stosunku pracy oraz będzie wymagał dostarczenia Zamawiającemu kopii umów o pracę oraz dokumentów ZUS ZUA oraz ZUS IMIR przed podpisaniem umowy?

**Odpowiedź 3** Zamawiający nie widzi potrzeby żądania od Wykonawcy zatrudnienia przy realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego osób na podstawie umowy o pracę dla realizacji przedmiotowego zamówienia.

### **Pytanie 4**

Z wiedzy i doświadczenia Wykonawcy, do realizacji zamówienia powinny zostać skierowane 4 osoby wykonujące roboty montażowe Czy Zamawiający doprecyzuje w dokumentacji obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę i doda wymóg zatrudnienia 4 osób na podstawie stosunku pracy?

**Odpowiedź 4** Zamawiający nie doda zapisu i nie będzie wymagał.

**Z poważaniem  
BURMISTRZ  
Andrzej Katarzyniec**